
DETERMINAZIONE 
N° 90 DEL 08/07/2020

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: LAVORI INTEGRATIVI E DI COMPLETAMENTO DELL'INTERVENTO DENOMINATO 

"RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E NATURALE - PONTICELLO 
TREFOSSATA" - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 del 19/12/2019 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2020/2022 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTA le determina del Settore Amministrativo Finanziario n° 28 del 11/02/2020 avente per oggetto: 
“Reimputazione parziale di residui e adempimenti conseguenti (art.3, comma 4, D.Lgs. n° 118/2011 e allegato 4/2, 
punto9,1)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 21 del 11/02/2020 avente per oggetto:”Fondo pluriennale vincolato – 
Variazione esigibilità esercizi finanziari 2019 – 2020”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10/03/2020 avente per oggetto: “Piano esecutivo d  
gestione / piano dettagliato degli obiettivi / piano della performance 2020/2022”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 24/03/2020 avente per oggetto: “Riaccertamento ordinario 
residui attivi e passivi rendiconto 2019 – Variazione bilancio 2019/2021 e 2020/2022”;

RICHIAMATA la determinazione n. 78 del 23/06/2020 con la quale è stato stabilito di procedere all'affidamento 
diretto,  alla  ditta  Gosti  Srl,  sede  a  Città  della  Pieve  in  via  Stradone  n.  96  Loc.  Moiano,  dell'intervento  di  
completamento  ed integrazione  dell'opera  denominata “Riqualificazione del  patrimonio  culturale  e  naturale  del  
paesaggio rurale – Ponticello Trefossata”, per un importo complessivo di € 6.400,00 IVA esclusa;

DATO ATTO CHE:
– la  procedura  di  affidamento  diretto  è  stata  svolta  interamente  utilizzando  la  piattaforma  START della 

Regione Toscana;
– la procedura ha avuto inizio il 24/06/2020  e termine  30/06/2020;
– entro il termine fissato l'operatore ha inviato tutta la documentazione di gara e l'offerta economica;
– tutta la documentazione  è risultata regolare;

VERIFICATO il possesso dei requisiti speciali specificati nella determinazione n. 78/2020 sopra richiamata, nonché 
quello dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che l'operatore ha sottoscritto per accettazione il Codice Etico del Comune di Abbadia San Salvatore  
ed ha comunicato il  conto corrente dedicato alle commesse pubbliche e le persone delegate ad operare sullo 



stesso ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che  ai  sensi  dell'art.  32  comma 14  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  il  contratto  avverrà  mediante  
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica 
certificata;

RILEVATO che in applicazione dell'art. 356, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 la presente procedura avviene 
nei principi enunciati dall'art. 30 del citato D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

DETERMINA

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di affidare alla ditta Gosti Srl indicata in premessa, i lavori integrativi e di completamento dell'intervento 
denominato “Riqualificazione del patrimonio culturale e naturale – Ponticello Trefossata”, per un importo 
complessivo di € 6.400,00 IVA esclusa;

- di impegnare a favore della ditta Gosti Srl le somme come dettagliato nello schema in calce;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile 
del Procedimento/Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano 
triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore;

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità indicate 
nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.
  

Riferimenti Contabili 

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

U 2020 483 10052.02.2839070 U.2.02.01.09.999 GOSTI SRL Z672D59522  1.225,27

U 2020 484 10052.02.2892038 U.2.02.01.09.012 GOSTI SRL Z672D59522  6.582,73

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
costituisce originale dell'Atto.


